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Християнизиране
И днесъ, следъ 1074 години отъ покръстването ни, 

трѣбва да се християнизираме, да върщимъ . дѣлото • на Царь 
Бориса, отоелязанъ като светия. Въпроситѣ на последния— 

1 „Може ли да се ходи въ църква съ чалма“ и пр., могатъ и 
•днесъ да се задаватъ, макаръ и подъ друга форма. Днешната
■.църква се е обърнала на институтъ, а църкуването-^цере- 
мония. Моэкемъ ли да кажемъ, че езическия духъ, ограниченъ

(външно, не е поразенъ вжтрешно и работа за мисионери още 
има. . . Вмѣсто християнизиране, по-точно е, мисля, да се 
казва възвръщане къмъ Христа, като идеалъ на нравствено 
стьта. Всѣка религия, споредъ Канта, има стойность до тол­
кова, до колкото тя служи на нравствения законъ. Религията

-е само ржководство за нравственото поведение на човѣка, а 
М «християнската религия въ това отношение е най-добрата. ;

ЗАД>
Ние, българитѣ, си оставаме съ нашата обичъ къмъ себе 

си, а кръстътъ е всечовѣшки, християнството всемирно. Ни­
кога нѣма да разберемъ фразата за общочовешката република 
на духа. И днесъ смѣтаме, че мечътъ е по-мощенъ отъ

мещез

• кръста. И малко ли учения затъмниха небесата? 
с’ътъ на човѣка прелита презъ пространствата и 

.отъ мистерията на далечното. Нѣкога човѣкъ 
і дбата си по съзвездията и обожаваше бурята, а

Днесь гла- 
сё откжсна- 
гадаеше сж 
днесъ е пре-

върналъ небето въ нѣкаква механика и физика и не чувствува 
№ трепетъ и почуда предъ безкрайното и непостижимото. Въ 

клозеп човѣкъ живѣе повече гения на разбойника и дори
)ИЙ1.: предъ.-абсолютното не може да се изновѣда,- Търпимъ само 

т'ѣ’ йа земното.
АТА М. ПЕНКОВЪ

ПЯТИ! Замѣняване на старитѣ осигурителни 
книжки съ нови

редпрі

Нареждане на Шум. инспек­
ция на- труда и о. о.

Шуменската инспекция на 
труда и о. о. съобщава на ясич- 

. ки работодатели и работници
1е , следното:
, J I' Отъ 2. I. 1940 год. ще сс за- 
»ЛИКЈ1 • цѣнятъ всички стари осигури-

ЯВЙ 
ітѣ £

јтелни книжки, на работницитѣ 
:.съ нови. По тоя случай инспек­
цията нарежда:

1. Всички работодатели да 
! прегледатъ най-старателно стра­

г,, ница 6 на осигурителнитѣ книж- 
" ки на работницитѣ и, ако нѣкой 
НН‘: отъ предишпитѣ работодатели

bDXyf; •(безразлично преди колко го- 
J дини работника е работилъ при

I. за£ 
ки І»' 

ьаеГ 
всИ 

ІНСТВО*

него) не е вписалъ датата на 
напускането и не е сложилъ

подписа си, да се изпрати вед­
нага работника да поиска да му 
се уреди осигурителната книжка.

2. Да се прегледатъ всички 
осигурителни книжки дали сж 
правилно попълнени по отноше­
ние на датата раждането, мѣ- 
сторождението. име, презиме и 
фамилия.

, 3. Всички работници С/К длъж­
ни да отнесат!» веднага осигу- 
рителнитѣ книжни при бивши- 
тѣ работодатели и да поискать 
последнитѣ да имъ ги уредятъ.

Ииспекторитѣ по труда ще 
следятъ най-строго за изпълне­
нието на това нареждане и нѣ­
ма да се замѣнятъ ония осигур. 
книжки., въ които сж допусна­
ти нередовности.

Подъ нашия поглед-ь
Съветската армия

Бойната стойность, на червената ар­
мия се пробва. Тя не' е годна само за 
параДъ, но има и внушителна ударна

СтрахъТъ отъ двойната система на 
командуване на командиръ и на комп- 
сарь изчезна.

I Іа времето още се- отбеляза, че не 
трѣбва да се надценява влиянието на 
разстрелванията.

Русия е необятна по пространство 
и хора. Ако чистката направи мъчи­
телно впечатление между интелегенци- 
ята и бюрокрацията, всрѣдъ маситѣ и 
войската мина почти незабелязано. Не 
трГ.бва да сс забравя, че почти при 
съпштѣ условпя.френскитѣ революци­
онни войски нечелѣха победи. Остава 
открптъ другъ въпросъ, дали тази го

Какво става по свѣта
Неутраленъ блокъ нѣма да има.

Следъ речьта на министъръ Графейку и графъ-Чаки 
идеята за образуването на неутраленъ блокъ на дунавскитѣ 
държави сд смѣта за пропаднала.

опан

□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□
Д-ръ Атанасъ Никовъ □ 

специалистъ кожни и венерически болести 
приема болни

Шуменъ, ул. “Бгьласица“ — до дрогерията. ~j.

□□□□□□□□□□□□□□□□.□□□□□□□а
од.

лѣма армия има задъ себе си единъ 
хинтерландъ, който може да издържи 
политическото и стопанско напреже­
ние на войната. ГІ крайно сложнбто 
устройство на руската стойанска сис­
тема ни задава страхъ и ще остаиатъ 
излъгани оиѣзи. които ее надѣвать, че. 
войната ще постави болшевишката дик-
татура въ опасность и
на“ 
която

управляющаго
,чупливата к< 
„бюрокрация1

дьржи въ сііойка режима, me
се разкжса и разпадне подъ национал­
ното недоволство, ако. обаче, щастието 
на войната бжде противъ Русия н. въ 
нея навлѣзе противникъ, Кремълъ. безъ 
съмнение, дьржи смѣтка и за това об­
стоятелство и обучава своята армия въ 
чисто наступателенъ духъ. М. П.ВЪ

ВЪ

АВИАЦИЯТА
• НОВАТА ВОЙНА И ЗАЩИТАТА НА 

НАСЕЛЕНИЕТО СРЕЩУ НЕЯ

Все по ясно става, че въ но-

Новъ наборъ въ Англия.

Третиять наборъ следа, влизането въ сила па закона за 
военното обучение въ Англия.

Магнитнитѣ мини.

Англичанитѣ увѣряватъ, че сж открили срѣдство срещу 
. магнитнитѣ мини.

Английския краль на фронта.

Кральтъ пристигна въ Франция и ще посети фронта.

Тоталенъ миръ.

Англия и Франция измислиха нова формула — тоталень 
миръ. Какъ, обаче, последния ще се осжществи, мжчно може 
да се разбере. Франция, за усигорявдпе на въпросния миръ,' 
построи втора укрепителна линия, която почва отъ Женева и
свършва при Дюнкерс.ъ. 
тално господство надъ 

Срещу желанието

Кой знае? Тоталния £мнръ значи то- 
свѣта, което изглежда, нѣма да станс.
на* Англия и Франция

миръ, се противоьэставягъ, въ името на жизнено
на статиченъ 
ітрбсгранство.

сто.рщіска всооАодимосгь, по-високата култура, военна 
и пр.,—Германия и Русия.

мощь

Какъ ще помирятъ тия две разбирания? Този мжченъ 
въпросъ ще се реши на западния фронтъ и за туй тамъ поч­
ва оживление. Не може да се изчаква морската блокада, 
срещу която Германия предприе континентална блокида.

Северната война

Изглежда, че Финландия йзживѣва последнитѣ си дни 
на независимость. Руситѣ хвърлиха огромна маса войска и е 
предстояща офанзива отъ голѣмъ мащабъ.

Укрепителната линия На Финлапдцитѣ е скжсана.

И

ЦѢЛЪ С В Б Т Ъ Е СВИДЕТЕЛЬ, ЧЕ

ФИЛИПСЪ
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Печатница „ЗОРА“

е известна марка
Батерийни апарати за селата
4 лампови съ батерия и акумолаторъ 
Вибраторенъ 4 ламповъ само съ 
автомобиленъ акумулатори
Батериенъ 6 ламповъ съ батерия и 
акумолаторъ.
Вибраторенъ 6 ламповъ мощенъ само 
съ автомобиленъ акумолаторъ
За училища специални цени за 
безмитенъ вносъ.

При представителя
х. ВАСИЛЪ АБАДЖИЕВЪ и СИНЬ

— ГР. ШУМЕНЪ —

ЈСТО^ LJJO

приема за печать всѣкакви 
печатни произведения

ЈЈДЈ

вата война авиацията ще има 
решающе значение. Това се до­
казва безспорно отъ многоброй- 
нитѣ въздушни нападения, които 
сс извършиха въ полско-герман­
ската война. То се вижда и. въ 
въйната между Германия и Ан­
глия. Казваме между Германия 
и Англия, защото очертава се 
че Германия иска да воюва са­
мо срещу Англия.

Въ тѣзи нови европейски 
конфникти, авиацията взема го­
лѣмъ дѣль. Въ Полша тя раз­
руши още въ първитѣ дни всич­
ки летища на поляцитѣ и тѣх- 
ната авиация не може да изле­
ти въ първитѣ дни на войната. 
Авиацията разруши фабрики, га­
ри, пжтшца, складове и съ това 
парира до голѣма степень не 
само завършването на мобили­
зацията, но и предвижване на 
войскитѣ. .Чрезъ нея се запали­
ха и много складове. Цѣлото 
действие на авиацията доприне­
се да се внесе смутъ въ тила 
на армията, вседъ ■ населението.

На западния фронтъ герман­
ската авиация проявява’ за сега 
по слаба активность. Това не е 
случайно. Гемания нс иСка още 
да напада жестоко французитѣ. 
Тя действува обаче по активно 
срещу англцчаци. Виждаме че 
германскитѣ самолети свобод­
но дбетигатъ до Ирландия, и по 
цѣлото английско крайбрѣжие. 
Много самолети се проявиха и 
срещу английски кораби. За 
германцитѣ авиацията ще бжде 
едно мощно средство въ война­
та срещу Англия. Никога до се­
га, авиацията нс се е указала 
толкова полезна и резултатна, 
както въ сегашната война.

Указа, се, че колкото и вой­
ната да се води срещу укрепе-
нитѣ градове, все пакъ навсѣ-
кжде неприятеля не се допуска 
да в.иѣзе безъ бой и затова 
всѣки градъ може да бжде те­
рени на действие. Затова и поч­
ти всички но голѣми полски 
градове бѣха бомбардирани. Ука-
за се още, че за защита срещу
въздушни нападения трѣбва да
има много добре подсигурена

□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□

отъ мирно време наблюдателна 
и сигнална служба, силна лов­
джийска авиация, добри скри­
валища, или окопи, и най-после 
планомѣрно предвидена и устро­
ена евакуация . (разпръсвано) на 
населението. К'ьм'ь това трѣвва. 
да се -добави и едно важно ус­
ловие -дисциплинирано и упраж­
нено население.

Тѣзи констатации сж отъ 
значение за всички народи. ТѢ. 
трѣбва да се имат-ь'предъ видъ 
отъ всѣка нация, която иска да 
запази .населението си при 
дещитѣ въздушни нападения. 
Отъ мирно време още, много 
отъ тѣзи изисквания могатъ да 
се приложить и предприемать 
съ по-малко срѣдства, тамъ 
кждето липсватъ мнОго такива. 
I Іримѣръ може да послужи бър-' 
зипата съ която поляцитѣ из­
копаха окопи въ Варшава и 
другаде, за да се зйпазятъ отъ 
германската авиация-.

Предприемането па такива 
защитни мѣрки, нросъѣтната 
подготовка па населението, на­
саждане на въздушна и газова 
дисциплина, сж въпроси които 
трѣбва да се^решатч> навреме.

Д-ръ Захари Гановъ



Cm2 „Шуменска поща“

Литературна страница U ЖЕНА НА СТЕПЬТА
НД ЖОРЖЕТА.

Люб. М. Щеревъ

Да изпълнимъ дългътъ си
Ще изпълни дългътъ си само 

оня, който знае да се труди, 
разумно използва силитѣ си, 
де іетва съ чисто сърдце и е 

■ уговъ да се жертва за щасти-
'■ і името на родината. Не е 
;о грицвѣтътъ, който трѣбва 

■ ■ ■-:іи истинскиятъ бълга- 
ілата най-добрс гово- 
іва. Когато се искатъ 

двтвл ь името на народното 
. м ругаяе, трѣбва да се дадатъ 

. / іва. Не бива да претендира- 
■ ■ а едно, а да вършимъ друго, 

шало е и има днесъ три ви­
за х ра: „едни, които незнаятъ 
това, което трѣбва да знаятъ 
други, които знаятъ зле това, 
което трѣбва да знаятъ и тре­
ти, които знаятъ това, което не 
трѣбва да знаятъ“. Тѣ мислятъ, 
че сж изпълнили своя дългъ, 
като сж. си напълнили джебо- 
ветѣ съ пари, а тамъ именно е 
най-голѣмата трагедия на съвре- 
меностьта.

Кой иска отъ да бжде соченъ 
и записанъ като малодушенъ, 
скжперникъ, баба, подлецъ или 
некъдърникъ?.—Разбира се, че 
никой.

Ако закона наказва това, ко­
ето си извършилъ лошо, защо­
то си можелъ да не го извър- 
шишъ, живота наказва това, 
което не си извършилъ добро,
защото си можелъ да 
вършишъ.

Лжгани сме хиляди

го из-

пжти и
пакъ тръгваме подиръ първиятъ 
срѣщнатъ лжжецъ. Бити сме 
хиляди пжти и пакъ подлагаме

гърба си на тия, които ни биятъ.
И все не сме виновни, все на­

мираме оправдания, скрити задъ 
безличието на народа. И раз­
правяме, че изпълняваме своятъ 
дългъ... А „дългъ“ на какво?... 
Дългъ да напълнимъ своитѣ 
кесии! Стига отлагане! Стига 
колебание! Стига страхъ! Да 
заработимъ по живо! Да ее 
обединимъ!

Да се поклонимъ предъ па- 
метьта на падналитѣ въ борба­
та. Да залазимъ въ глжбинитѣ 
на душата си спомена, обичтьта 
и уважението къмъ тѣхъ, да 
преоценимъ и да се приучимъ 
отъ станалото, да се вдъхно- 
вимъ отъ доброто, величавото 
и разумното. Да не повтаряме 
нсумѣстното и дребнавото и да 
вървимъ напредъ, не слѣпешка- 
та, а споредъ възможноститѣ и 
изискванията на настоящето, не 
суетейки се да възкресимъ ми­
налото, а подобрявайки, лѣку- 
вайки настоящето и творейки 
бждещето. Такъвъ е неумоли­
мия законъ на природата и по­
велята на живота: миналото 
отива въ историята, а мъртвитѣ 
въ вѣчностьта.

Духове не водятъ организа­
ции и народи. Напразно ги сму­
щаваме, напразно кощунстваме 
съ тѣхната паметь и име. Оня 
когото не щатъ живитѣ нѣма 
мѣсто и при мъртвитѣ-

За мъртвитѣ покоя—за живи­
тѣ борбата до победа! Да из­
пълнимъ дългътъ си!...

Редакционни бележки
Желанието на редакцията да 

поддържа литературната стра­
ница въ вестника ни да не се 
тълкува като проява, подбуди- 
тѣ на която може да се смѣт- 
нвтъ излишества на материални 
срѣдства. Напротивъ—съ скром­
на материална възможность тя 
дава примѣръ на единъ похва­
ленъ идеализъмъ, затова моли- 
ме дашитѣ сътрудници да иматъ 
предвидъ, че хонораритѣ сж 
изключени.

Съобщения
Готви се издаването на ли- 

тературенъ албумъ, който 
ще обхваща разкази, стихове, 
репортажи, хуморъ, критика. 
Слага се подъ печатъх номеръ 
първи Зимна тетрадка, съ 
участието на Василъ Водени­
чарски, Веселинъ Георгиевъ, 
Алеко Голѣмановъ, Дамяна Да- 
нева, Тодоръ Доневъ, Здравка 
Колева, Емилъ Наковъ, Иванъ 
Немилниковъ, Весела Осиковска, 
Марина Чанкова и много други.

Желающитѣ да участватъ 
нека изпрарятъ своитѣ работи 
на адресъ: Петъръ Ил. Семер- 
джиевъ ул. „Царь Асенъ“ 50, 
София. Крайниятъ срокъ за из­
пращане на материалитѣ е 20 
Декемврий т. г.

Една безсмъртна книга
Мадамъ Кюри, отъ Ева 

Кюри. Преводъ отъ френски отъ 
Олга Тасева-Симеонова и Мил­
ка Петрова-Коралова. Илюстро­
вано и грижливо издание на 
„ВЕСТНИКЪ НА ЖЕНАТА“, 
София. Цена 80 лева.

Въ тази рѣдка за нашитѣ дни 
книга Ева Кюри е описала по 
неоспоримъ начинъ живота на 
своята майка, Мария Склодов- 
ска-Кюри, великата физичка, от- 
кривателка на р а д и я и два 
і/ѵсіи наградена съ Нобеловата 
.' за физика, Тукъ оживя- 

'екженатитѣ усилия на 
а ж да овладѣе науката, 
се до ере до тайнитѣ на 

дродата й, събрала собстве- 
г Ь си копнежи съ копнежитѣ 
чругъ гениаленъ ученъ-Пиеръ 

г'юри-да достигне до епохални 
.а науката и човѣчеството от­

крития, да достигне до безсмър-

тието на най-великитѣ благоде­
тели на свѣта.

Живота на тази безсмъртна 
жена е величава епопея не само 
съ непосилния наученъ трудъ и 
увѣнчаното съ изумителенъ ус­
пѣхъ дѣло на науката, но и съ 
голѣмата човѣчность, сияйното 
майчинско и гражданско съзна­
ние, съ които се е отличавала 
Мария Кюри.

Като въ нѣкъкъвъ чуденъ 
романъ се изнизва живота на 
М. Кюри и възбужда у читате­
ля възторгъ отъ величието на 
чевѣшкия гений, сълзи отъ до­
стигнато върховно щастие и 
болка отъ страданията и стои­
цизма на едно велико сърдце, и 
надъ всички-у читателя се внед­
рява едно дълболо вжтрешно 
чувство на бодрость, на} вѣра, 
на разбунтувана мисъль и съ- 
вѣсть и ентусиазъмъ отъ единъ

цѣлостно изживѣнъ човѣшки I 
животъ. Слѣдъ като се прочете 
книгата, човѣку се ще да се 
възвиси, да се издигне до по- 
добъръ, до по-смисленъ животъ. 
Книгата е особено интересна 
за българскитѣ жени. Въ нея 
тѣ ще видятъ какъ една тѣхна 
сестра, чрезъ непосиленъ трудъ, 
воля, постоянство и голѣмо, 
велико сърдце е достигнала 
най-великата слава и признател- 
ностьта на човѣчеството. Всѣки 
културенъ човѣкъ, всѣка деви­
ца и жена трѣбва да прочете 
тази безсмъртна книга. Прево- 
дътъ е направенъ отъ оригина­
ла така грижливо и вѣрно, че 
книгата и на нашия езикъ не 
е изгубила нищо отъ своето 
обаяние. Доставя се отъ „Вест­
никъ на жената,,—София, кни- 
гоиздвтелство „Хемусъ“ и всич­
ки добре уредени книжарници 
изъ Царството. Одобрена е и 
препоржчана отъ Министерст­
вото на народното просвѣщение 
съ окржжно № 5247 отъ 30. X. 
939 год. Препоржчваме я го- 
рещо на своитѣ читатели._____

л. м. щ.
ОБЕЩАНИЕТО

(ФЕЙЛЕТОНЪ)

Седи Митри до вратата, се-
дналъ на низко столче, всмуква 
цигарата отъ време на време
и си мисли... работа го чака.
Не ще е лесно да бждешъ на­
родно представителче. Всички 
ще те уважаватъ, ще те сочатъ 
съ пръстъ и ще думатъ: „Ето 
на бае Митри човѣкъ стана“. 
А съседитѣ... тѣ знаятъ вече, 
кандидатиралъ се е Митри, 
така говорятъ всички. Новина­
та се пръсна съ свѣткавична 
бързина, влѣзе въ всѣка кжща, 
по улицитѣ... на всѣкжде.

Мине Добра (старъ приятель 
на бае Митри), поздрави го и 
нѣкакъ подхвърли:

—Кога, Митре, ще пустнемъ 
листчето?

А той искащъ да прикрие 
радостьта си едва проговаря:

—Скоро, скоро... и замълчава.
Радва се Митревица, че 

мжжътъ и ще стане народно

представителче, че ще скжсатъ 
завинаги съ тоя бедняшки 
животъ, ще си поодъхнатъ, 
стига толкова сж мизёрствували. 
На старироднини поне да се 
наредятъ като хората.

А вестницитѣ гърмятъ: „Вой­
ната иде“, „Войната пламна“.

Стана Митри отъ столчето, 
отиде въ своята стая и седна 
до писалищната маса. А върху 
нея имаше нѣкога разхвърлени 
морави, зелени и други ли­
стчета. Спомни си той партийно­
то врема отъ което е останало 
една бюлетинка забравена между 
книгитѣ стоещи върху масата. 
Тогава той бѣше съ почить, а 
днесъ... Дано пакъ се усмихне
щастието.

Така си мислѣше, 
вратата се отвори 
жена му.

когато 
и влѣзе

—Мите, една госпожа иска 
да говори съ тебе—прозвуча 
гласътъ й.

А Митри като изгледа жена 
си изръмжа:

—Нека дойде която и да е!

Ти тръпно се вмъквашъ въ синята j 

възмургава, млада и пълна съ възторгъ,' 
и сякашъ съ тебе нахлува безкрая 
на нашия степенъ и ведъръ просторъ. 

Нали си отрасла всрѣдъ равнитѣ степи, 
вергьдъ мирисъ на билки, всрѣдъ вишни и 4 

затуй и въ очитѣ ти тъмни, проблѣсваі 
косата на едъръ и воленъ косачъ.

Затуй щомъ чуешъ, че тръпнатъ полята! 
отъ конски подкови, отъ плѣсъкъ и викь | 
вовб тебе се надига инстинкта да скишиА ° гноената жажда на поривъ великъ.

И виждамъ те тамо при моста на Сена,! 
Изтръпнала, млада и пълна съ възторгъ, 
окъпана въ здрача съ жаль спотаена 
да пиешъ жадно лъчи и просторъ.

н. Д. П0П^\

Копнежъ
Звънете сребърни китари, 
съсъ многогласнитѣ струни, 
водете ме като другари 
въ далечни, приказни страни!

Азъ моренъ съмъ... 0, тъй копнѣя 
за новъ и ведроликъ животъ, 
за хора съсъ лица засмѣни 
като на пролѣтъ бистри сводъ.

За хора съсъ лица открити, 
и съ свѣтли, хубави души, 
свободни, бодри като скити, 
и смѣли—смѣлитѣ орли!

Азъ моренъ съмъ... 0, тъй жадувамъ 
единъ съзвученъ, слънчевъ свѣтъ, 
та съ него азъ да се ржкувамъ, 
да го притегна като братъ...

Трептете струни многоглаенн, 
трептете въ строенъ, мощенъ хоръ, 
отъ тозъ животъ задушенъ, тѣсенъ, 
спасете ме отъ тозъ затворъ!

ХРИСТО БОЯДЖИЕВЪ

Сега сж ме потърсили! За какво 
ли ще ежмъ имъ дотрѣбвалъ!?...

Следъ тия думи Митревица 
излѣзе, а вмѣсто нея се по­
каза на вратата, жена облечена 
простичко, която гледаше, като
уплашена Митри.

—Какво има?—запита
А тя като пристъпи 

започна:

я той. 
бавно

—Господинъ Митре, вие сте 
народенъ представитель и до- 
бъръ човѣкъ. Разбирате болки- 
тѣ, нашитѣ... на беднитѣ, за­
това ще ви моля да намѣритѣ 
така едно мѣстенце, работица 
за моя мжжъ! Хора сме. Не 
бива да се забравяме нали?

—Защо не! Ще услужа. Азъ 
всѣкога съмъ правилъ добрини 
и на васъ ще направя—говоре­
ше Митри поласканъ отъ думи- 
тѣ „народенъ представитель“ 
съ който се обърнаха къмъ 
него.

Следъ като си отиде не­
познатата, задоволена че следъ 
седмица ще получи положи­
теленъ отговоръ, останалъ самъ

МЛАДЕШКИ МЦ 
Като поривъ желѣзенъ въвъсД 
съсъ устремъ разнася се нг..| 
Да работимъ смѣло, че пламък I 
развихря духътъ ни за нодвгі

Чеда сме ний славни на KpprB 
въ жилитѣ наши кръвь бі ? 
Развѣли трицвѣтното зшші 
съсъ духъ всепобеденъ лепі

Съ народната воля и вѣра п; 
ковеме дни свѣтли за царь і; 
Родино, въ борбата калени ш 
и клетва сме дали за твояп-

Презъ жертви безбръйнич

но въ новото време чрезъ mi 
Еългарио, мошна, ний тебы

м
победата крайна на наша в

ЛЮБ0М1Ш
Bffi

Филмовитѣ звѣзди на „ТОБИСЪ“ 
въ Виенския п!

Нашата снимка представлява извЬстнигѣ филмови аРт!!Ди:П[ 
ШАРЛОТЬ ДАУДЕРТЪ, ЕЛЗЕ ФОНЪ МЬОЛЕНДОРФЪ и ХЬГМ • 
Виенския пратеръ. Единъ свободенъ следобедъ прекарань 
освежаване и даза сили за нова работа.

ИНМРМН ■ ІІ> ——------------ ---- -------------------------------- -

той си припомни наново своето 
минало, пълно съ побѣди и 
блѣсъкъ, но то бѣше далечъ... 
далечъ отъ него...

—Ехъ, да ме избератъ на­
роденъ представитель—си го­
вореше той—да видишъ тогава 
кой е Митри. Ще постеля на­
шата улица съ китонъ, ще по­
ставя бурдюри... Нека се пукатъ 
враговетѣ и да казватъ: „Това 
и това е направилъ Митри— 
пустиятъ му Митри!

Говорейки си така, той бѣше 
прекженатъ наново отъ думитѣ

е сънь или не. Ka.< 
слънчевъ ударъ го 
летѣлъ. Чу се викъп 4 
щенския раздавачъ кс 
даде писмо, на Митре®--- 
то Митри разкжеа п.® I 
Да види? Документите | 
тѣ които бѣше изпрзі
народенъ представите-J

на жена си, 
вестникъ въ 
ше премного

—Изядоха

която влѣзе 
ржка и която 

ядосана.
ти главата

съ
6Ѣ-

тия

връщаха обратно-м 
тѣхъ на едно 
бѣше написано: » 
те се, байно, че ще#,1 
те. Отдавна шаренигь0- 
ки депозирахме въ 
смѣтъ къмъ което се 
вие. Запомнете народѣ" 
рость. че „отъ всѣко 

- - и
партии—изкрѣска му тя като 
сочеше вестника. Зелени ли не 
щешъ, морави ли; всѣкакви а 
сега — нито зеленитѣ, нито 
моравитѣ ще помогнатъ! Кани- 
датури отъ партийнополитически 
организации не се приемали! 
Така пише въ вестника!

Митри стоеше като гръмнатъ 
невѣрващъ на ушитѣ си, дали

свирка не става“, Като прочете и п0С' 
думи нѣщо го задуши1 
позволи да каже нито У 
нага Той сви само 
като въздъхна едва
—Ами обещанието наЈ^1

Четете вестникі 
„Шуменска f



Стр. 3 „Шуменска поща“ Брой 286
Зимната помощна акц 

на д-
Шуменското Д-во „Червенъ 

Кръстъ“ по случай годишния 
си праздникъ 8 октомврий т. г. 
излѣзе съ апелъ къмъ граждан­
ството за волни помощи като 
отреди специално комисии, да 
обходятъ града и пребератъ 
помощитѣ.

Управ. съветъ съ задоволство 
трѣбва да отбележи, че Шу- 
менскитѣ граждани и тази го­
дина посрѣщнаха отзивчиво 
апела на дружеството и се 
оказаха доста щедри въ по­
мощитѣ си. Това иде да по­
твърди още единъ пать, че 
съзнателното гражданство цени 
твърде добре високохуманитѣ 
и благородни цѣли и задачи на 
Д-во „Червенъ Кръстъ“. Но 
все пакъ не бива да се при- 
мълчи, печалниятъ фактъ, че 
С/К се намѣрили двама—трима 
граждани доста издигнати ма­
териално, като са отказали да 
дадатъ помощь и дори не са 
се отнесли съ нуждното внима­
ние и учтивость къмъ лицата 
отъ комисиитѣ.

Управ. съветъ, съ благо­
дарность, отбѣлязва лицата и 
учрежденията, които са дали 
помощь.

1) Държавни и обществени 
учреждения.

Войсковитѣ части 2489 лв. 
Чинов. и служащитѣ отъ об­
щината 1100 лв. Околийското 
управление 435 лв. Девич. 
гимназия 495 лв. Мажкзтз 
гимназия 405 лв. Областното 
Инжинерство 425 лв. II про­
гимназия 324 лв. Шуменската 
Популярна Банка 200 лв. Елек­
троснабдяването при Попул. 
банка 300 лв. Тел. пощ. станция 
335 лв. Българ. търговска 
банка 200 лв. Чиновничеството 
отъ гарата 198 лв. Народната 
банка 293 лв. Инспекцията на 
труда 260 лв. Обл. Лѣкарь 240 

72ш. Дирекция Дсли-Орманъ 725 
лв., Земедѣлската Камара 200 лв. 
Банка Бълг. кредитъ 200 лв. 
Мюслюм. вѣроизповедна общи­
на 300 лв. Обл. Дирекция 90 
лв. учил. Ж. Поповъ 165 лв. 
Банка Кадима 100 лв. Обл. 
учил. Инспекция 105 лв. Под- 
офиц. Д-во 300 лв. Държ. 
Болница 420 лв. Обл. полицей­
ско у-ние 250 лв.

2) Отъ гражданитѣ
Внесли по 300 лв. фабрика 

П. Байновъ С-ие, Тют. фабрика, 
фотографъ Маркариянъ и Сабри 
Солаковъ; Бежарановъ 250 лв. 
По 200 лв. Хачикъ Алтунянъ, 
Маринъ Христовъ Илия Радевъ, 
Бахсиеви, Г авраилъ Меранда 
фабр: Пушковъ; Брат. Мизрахи 
150 лв.; Кафене „Роялъ“ 120 лв.; 
по 100 лева: Петя Драганова, 
Петинка халачева, Иванъ Сара- 
фовъ, Ел. Давидова, Севи Коенъ,

Кино прегледъ
.,РОБЕСПЬЕРЪ“

Една сполучлива и правилно 
тълкувана отъ исторично гледи­
ще филмова продукция е про­
жектирания въ театъръ „Оде­
онъ“ филма „Робеспиеръ“.— 
Възкрасяванс на едно минало 
изъ великата френска револю­
ция, когато терора на Робеспи- 
ера, вземаше застрашителни раз- 
мѣри и трѣбваше да се намѣ­
рятъ хора и да спасятъ фран- 
цускиятъ народъ отъ погинване.

Наново въ Франция се роди 
свободата съ цената на хиляди 
жертви и безграничния идеали- 
зъмъ на Пимпсрнелъ-английски 
благородникъ и съидейницитѣ 
му.

Разкоша, блѣсъка нравитѣ и 
безумния тероръ презъ онова 
време бѣха дадени много реа­
листично и зритела се пита да­
ли това е екранъ или самия 
животъ.

Като червена нишка се препли­
та една красива любовь, отъ 
чиято пламенность се излъчи 
свѣтлата струя на една отдавна 
очаквана свобода... Маргари­
та Скотъ и Бери Бернсъ съ 
чудна хубавата си игра завла- 
дяватъ и пленяватъ съ худо­
жественото очарование зритела.

Филмътъ „РОБЕСПИЕРЪ“ е 
истинско удоволствие за шу­
менци. Вижте го!

R

во „Червенъ кръстъ“ 
ровъ, Яко Грасияни, Д-ръ Чо- 
лаковъ, Нисимъ Герасъ, Злати 
Бановъ, Н' Фаринъ, Михаилъ 
Фаринъ, Василъ Джамбазовъ, 
Нани Филиповъ, Сабри Мехме­
довъ, Юсеинъ Мехмедовъ, Ах­
медъ Мола Ахмедовъ, Малчо 
Петровъ, Хасанъ Мумджиевъ, 
Сабри Мумджиевъ, Османъ Ра­
шидовъ, Димчо Илиевъ, Сър- 
мовъ, Павелъ Янковъ, Адвоката 
Джанкоеъ, Веска Маринова, Бо­
на Пенкова, Ст. Кърджиева, 
Д-ръ Медникаровъ, М. Куцаро- 
ва, Н. Джамбазова; Д-ръ Г. Хри­
стовъ, И. Христовъ, Пеню Ку- 
царовъ, Василъ Поповъ, Д-ръ 
Стояновъ, Г у н к а Тодорова, 
Крахъ Русиевъ, Дайчо Дайчевъ, 
Димитт ръ Константиновъ,, Геор­
ги Михаилоъв, Гарабедъ Папа- 
зянъ, Стефанъ Райковъ, Инж. 
Стойковъ, Величко Чехларовъ, 
Фил. Халаджовъ, Брата Дюлге­
рови, Василъ Михаиловъ, Василъ 
Мирчевъ, Ив. Панайотовъ, Драго- 
стинъ Петровъ, Драг Петковъ, 
Тодоръ Савовъ, Марийка Спа­
сова, Ф. Матеевъ, Ac. Георгиевъ, 
Бр. Търговски, Мара Дочева, Т. 
Атанасовъ, К. Кънчева, Цв. Ива­
новъ, Димитъръ Сюлевъ, Ата- 
насъ Костурковъ, Руси Мано- 
ловъ, Иванъ Мишковъ, Саба- 
тай Фархи, Моизъ Мизрахи, Бу­
ко Коенъ, Пеню Пеневъ, Райна 
Попова, Ан. Вълчевъ, Ахм. Ка- 
раилиевъ, Мустафа Абдуловъ, 
К. Дюкмеджиевъ, Пантилей Ха- 
ритовъ, Емилъ Георгиевъ, Ма- 
тю Станевъ, Д-ръ Имуковъ, 
Артюнъ Азарсиянъ, Ан. Радева, 
Николай Абаджиевъ, Георги 
Милановъ, Израилъ Фархи, Ки- 
рилъ Рачовъ, Славка Полк. Ди- 
кова, Еймукла Фейзуловъ, Ше­
йхъ Изединъ, Михаилъ Доневъ, 
Б. Мизрахи, Недко КукаксА- 
зовъ, Нисимъ М. Фархи, Дими­
търъ Василевъ, Бр. Бабадалиеви 
Янко Калевъ, Асѣнъ П. Савовъ, 
Д-ръ Никовъ, Иванъ С.авчевъ, 
Пресиянъ Търговски, Хр. М. Зе- 
дѣлски, За6ол. Милевъ, Д-ръ А. 
Йордановъ, Петъръ Поповъ, 
Борисъ Тютюнджиевъ, Ганчо 
Дянковъ, Хр. Драгоевъ, Динко 
Илчевъ, Зорка Константинова, 
Сюл. Османовъ, Миряновъ, Са­
вовъ, О. 3. Айряновъ — Нови- 
Пазаръ, X. Симвоновъ, Ст. Яневъ, 
Кирякова, Тютюнджиева, Инж. 
Велчо К. Тодоровъ, Иванъ Смѣ- 
довски, Жечо Стояновъ, Хара- 
ланъ Христовъ, Райна Йорда­
нова, Инженеръ Куюмджиевъ, 
Д-ръКандиларова, Вълчо Хара- 
новъ, Д-ръ Я. Янковъ, Вичка 
Райкова; по 40 лева 5 души; 
по 35 лева 2 души; по 30 лева

36 души; по 25 лева 1 лице; 
по 20 лева 252 души; по 15 лева 
16 души; по 14 лева 1 лице; 
по 10 лева 113 души. Сащо 
така има дадени: чорапи и об- 
лѣкло.

Управ. съветъ благодари та­
ка сащо и на дамитѣ и госпо­
дата отъ комисиитѣ, които по­
ложиха трудъ и време и изпъл­
ниха блѣскаво. задачата, която 
имъ 6Ѣ възложена. Нека упо- 
менемъ и имената имъ: г-ци Бл. 
Донева, и В. Кандиларова, г-жи 
Пар. Байчева, Дочева, Д. полк. 
Тепсиева, г. Бежарано, Веска 
Д-ръ Русинова, Р. Радушева, 
Сюрия Рашидова, Т. Таралешко- 
ва, В. Иовчева, Р. Дюлгерова, 
М. Герчева, Ел. Сакарова, и г. г. 
Иосифъ Желѣзовъ. ГерчоСтан- 
чевъ и Али Матъшевъ.

ПЕЧАТНИЦА

„ЗОРА“- Шуменъ

Ат. Димитровъ, Ст. Пеневъ, 
Шукри Солаковъ, Мехмедъ 
Мумджиевъ, Хасанъ К. Алиевъ, 
Сабри Садъковъ, Ив. Б. По­
повъ, Борисъ Дучевъ, Д-ръ И. 
Жековъ, Хиню Недевъ, Илия 
Батановъ, Иванка Н. Даскало­
ва, РагАбъ Исмаиловъ,, Са­
муилъ Нафталиевъ, Д-во „Пат- 
лейна“, В. Пеневъ, Петъръ То­
доровъ, Ал. Маджаровъ, Си­
меонъ С. Симеоновъ, Сийка 
Карджиева, Василъ Абаджиевъ, 
Синто Фархи, Деню Господи- 

, новъ, Д-ръ Смѣдовски, Вълчо 
ѵ Илиевъ, Районния неоперати­

венъ съюзъ, Евтимовъ, Стоявъ 
К іровъ, Бохосъ Бояджиянъ, 
Д-ръ Медникаровъ, Величко По­
повъ, Димитъръ Михаиловъ, 
Арамъ Маркарянъ, Стилиянъ 
Пушковъ, Аптула X. Муста- 
фовъ, Св. Желѣзковъ, Д-ръ Бе­
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моли: Григоръ се нахвърля отгоре му, той се опи­
тва да бѣга, но се спъва въ една нарочно сложена 
на пода цигулчица... не, той не се спъва, той се 
спира само, защото предъ него са разсипани много, 
много такива цигулчици. А Григоръ е вече отзаде 
му... но не, не е това Григоръ, това е човѣкътъ съ 
очилата, съ златнитѣ за6и и съ като на козелъ 
брадичка. Ето, той чува какъ човѣкътъ му говори, 
острата му издадена напредъ брадичка се мърда, и 
той му подава въ рАцетѣ много цигулки... цигулки... 
цигулки... Но Сотиръ не може да ги удържи на 
рАцетѣ си, а тѣ са толкова много, и човѣкътъ 
трупа ли, трупа... още и още... и тѣ падать съ 
трѣсъкъ на дъсчения подъ... Сотиръ се сепва. Вънъ 
презъ прозореца, предъ отворенитѣ му очи се усми­
хва сребърна луната, сестра му кашля още не- 
заспала, а отъ гърлото на баща му звучи дебелъ и 
грубъ, сякашъ излизащъ отъ фуния гласъ.

ровъ, Василъ Велчевъ, Недѣлчо 
Чешмеджиевъ, Братя Бошна-
кови, Иванъ Соневъ, Ив. Празд­
никовъ 80 лв., Радко В. Раш- 
ковъ 60 лв.;; Мустафа Мюф- 
тиевъ! Фли Матжшъвъ 100 лв.; 
по 50 лева: Архит. Кузовъ, С. 
Меранда, Фархи, Фико, М. Соди, 
Тони Ивановъ, Халимъ Беха-

И така, всѣки день и всѣка вечерь, докато из- 
веднъжъ една свѣтла мисъль пламна въ детската
глава и озари надежда бледото му, свѣхнало лице.

Той намисли самъ да си направи цигулка! Ако 
не точно като Григоровата, или на човѣка съ очи­
лата и дългата като ■ на коза брадичка, то, поне 
прилична на тѣхнитѣ цигулки, нека само да издава 
нѣкакъвъ звукъ, само нѣкакъвъ тамъ звукъ. И скоро

ооооооооосюоооооооооооо
Купувамъ стари вълнени парцали

Купувамъ всѣкакви вехти желѣза, изоста­
вени мотори, като трактори, автомобили 

и др. разни части отъ машини 
негодни за работа.

СЪ ПОЧИТЪ: С. АРАБАДЖИЯНЪ
Телефонъ № 78 Шуменъ, ул. „Ц. Йоана“ № 17
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Нека запомнятъ клиентитѣ ми отъ града 
и околията, че въ склада ми винаги има 
доброкачествени КАМЕННИ ВЖГЛИЩА.

Отъ склада ДИМ МИРЯНОВЪ

000000000000000000000008
Ясенковско Селско Общинско Управление

ОБЯВЛЕНИЕ № 4492
Общината обявява на интересующитѣ се, че на 

шеснадесетия день следъ датата на публикуването 
на настоящето въ в-къ „Шуменска поща“ въ канце­
ларията на общината въ с. Ясенково отъ 10 до 12 
часа предъ обѣдъ ще се произведе публиченъ търгъ 
чрезъ явно наддаване за продажбата на 210.71 про­
странствени кубически метра рѣзани метрови церо­
ви дърв за огрѣвъ.а находящи се въ мѣстностьта 
„ Край-шосето“-обшинска гора, Г олѣма-водско землище.

Първоначална цена на единъ куб. метъръ дър* 
ва е 60 лева.

Залогъ за правоучастие въ търга се изисква: 
10 на сто вьрху първоначалната стойность 20°/о 
фондъ културни мѣропруятия и 20 на сто фондъ 
дирекция „Дели Орманъ“.

Зако <а за Б. О. П, и закона за горитѣ сж за­
дължителни.

Проиводенитѣ разноски, гербъ, данъци, фондове 
обяви и др. сл за смѣтка на предприемача.

Поемнитѣ ^еловия са на разположение на заин- 
тересуванитѣ всѣки присА'іственъ денъ и часъ въ 
канцеларията на общината.

с. Ясенково 6 декемврий 1939 гпд;
Кметъ; Хр. Христовъ.

Секр. бирникъ: Хр. Р. Антоновъ

учитель, много по-голѣмъ отъ Велиновъ и който 
учитель щѣлъ да го направи голѣмъ музикантъ.

Взель съ отличие първия си класъ, отъ ранно 
утро до кАсна вечерь, чакъ до като звездитѣ об- 
сипятъ ясното небе и луната изплава кървава па 
изтокъ, Сотиръ скиташе самотенъ по ливадитѣ 
следъ двата имъ бѣли вола. Тѣ ги запрѣгаха въ 
колата, сетне на нивата, кадсто имаше само най- 
тежка работа въ този сезонъ мАчителенъ за селяка 
не толкова възрастната му майка, още млада може 
би, но грохнала подъ товара на единъ много ми­
зеренъ животъ, пъленъ съ тежъкъ трудъ и не­
поносими литения, съ САщо пребития отъ толкова 
тежка работа мажъ, оставаха да вършатъ всичката 
полска работа, а освобождаваха впрегнатитѣ волове 
и пускаха съ тѣхъ за нищо негодния, мършава, и 
куцъ Сотиръ да ги пасе изъ стърнищата. Той по 
цѣли дни залугань край рѣката се щураше за­
хласнат© следъ тѣхъ, сѣдаше подъ върбйтѣ на 
сѣнка и дълго, дълго залугань въ тѣхния шепотъ 
и шепота на тихата рѣка се унисашс въ далечни 
блѣнове... НѢкацс межчу клонитѣ и щърка ли 
птичка, той ще скочи като ожиленъ отъ нѣщо, ще 
впери очи нагоре и съ сащия припѣвъ до сущъ 
такьвъ, какъзто бѣше на смаяната птичка, за­
почваше да чурулика. Птичката се обади и за-
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Алиансъ франсезъ
ШУМЕНЪ

Сдружението поднови срещи- 
тѣ си. Последнитѣ ще ставатъ 
пакъ въ салона на д-во „Родо- 
любие“. На 8 т. м., 18'/2 часа, 
ианесе първата беседа. Реферира 
г-ца Славова, учителка въ ту­
кашната мжжка гимназия. Те­
мата бѣше интересна — си-

АДЛЕРЪ
ПИШУЩИ МАШИНИ 

ВСИИКИ МОДЕЛИ

при х. басилъ Абзджиевъ и Синъ 
. — гр. Шуменъ —

р о н и к а
; а 10 т. м. недѣля отъ 3 

■ 6 часа следъ обѣдъ ще се 
ьстои въ девическата гимна­

зія родителско учителско съб­
рание и среща за всички класо­
ве. Поканватъ се родители и 
настойници.

Учителското тѣло при П-ра 
Шуменска прогимназия „П Во­
ловъ“ сърдечно благодари на 
следнитѣ дарители, дали парич­
на помощь за безплатната уче­
ническа трапезария при прогим­
назията. I. Димитъръ Михаи­
ловъ — търговецъ по случай 
свадбата на дъщеря му Емилия 
500 лв. 2. X. за здраве—300 лв.

Общото Търговско сдру­
жение —гр. Шуменъ, съобщава 
на г. г. търговцитѣ, че съгласно 
решението на ржководното тѣло 
специална комисия ще обходи 
търговскитѣ магазини за съби­
ране на помощи за беднитѣ 
граждани отъ гр. Шуменъ.

Апелира къмъ ежщитѣ да 
бждатъ щедри въ своята лепта.

Меденъ мессцъ, вазикулитъ 
бактерийната война, язва въ 
стомаха, опредѣлянс диагнози 
чрезъ кръвта, епилепсията на 
Изполиона, козметична химия, 
какъ да направимъ лицето си 
красиво, грижи за последното 
си впечатление, отговори и пр. 
съдържа новиятъ брой на Здра­
ва Раса. Търсете го по, вестни- 
карскитѣ будки и настрятели.

Формиранъ е оркестъръ 
при музикалното дружество 
„Добри Войниковъ“, подъ дири- 
генството на познатия шумен­
ски музикаленъ деятель, г. Ве­
лико Д. Дюкмеджиевъ. Друже­
ството усилено сс готви съ ор­
кестра, мжжкия хоръ и др. за 
предстоящия си голѣмъ кон­
цертъ.

Намѣяени сж и сж преда- 
'.ч I’ пол. участъкъ след- 

і: две детски палта, 
н ича кожа и бакъръ. 

ственицитѣ имъ да ги по- 
ърсятъ тамъ.

По случай деня, на хри­
стиянизиране младежьта (3 т. 
м.) уч. д-ва при дветѣ гимназии 
въ града ни поднесоха вѣнци 
на паметника Митрополитъ Си­
меонъ, като преде, на д-вото 
при дев. гимназия Бояджиева 
ѴИкл. произнесе пламенно слово 
значението на праздника и го- 
лѣмото дѣло на дѣдо Симеона. 
Следъ това въ сал. на читал. 
„Арх. Михаилъ“ се изнесе ли­
тературна забава.

Талантливата малка уче­
ничка при цигулковата школа 
на Всс. Спировъ, Росица С. Пис- 
кова на 10 т..м. ще изнесе ци- 
гулковъ концертъ. Въ програма­
та сж заетжпени н наши ком­
пониста.

Молби за снабдяване съ 
патенти и за продължение на 
занаятитѣ ще се приематъ и на 
11 декемв., понедѣлникъ.

Агрономически съборъ 
наскоро ще се свика въ града 
ни. Ще прис/жтствува и мини- 
стъръ Багряновъ.

Подъ умѣлото ржководство 
на учителката при девическата 
гимназия .г-жа Лазарова на 4 т. 
м. Д-вото на младежкия нервенъ 
кръсть изнесе съ небивалъ ус­
пѣхъ Молиеровата пиеса: „Мни­
мо болниятъѣ Поради претруп- 
ване на публйка’ пиесата ще се 
изнесе повторно.

Заздравяването устието 
на р. Врана, поради лошото 
време, ще се забави.

мволизмътъ.
Въ Франция, къмъ края на 

XIX вѣкъ, като противодействие 
на поетитѣ отъ парнарската 
школа, се явява литературното 
течение—символизмътъ, който 
изразява предимно тайнствени- 
тѣ сродства на нѣщата съ 
човѣшката душа и онова, което 
е най-вжтре и почти несъзнател­
ното въ душата. Поетитѣ си­
мволиста се стремятъ да пре- 
дадатъ чрезъ ритми и звукове 
ония чувства и емоции, които 
не се поддавятъ на анализъ.

Представители въ Франция 
на символизмътъ: Стефрнъ Ма- 
ларме, Полъ Верленъ, Ремиде 
Гурмонъ и др. Тѣхното спи­
сание—Меркюръ де Франсъ. 
У насъ представиттли—поети: 
Николай Райновъ, Т. Траяновъ, 
Емануилъ Попъ Димитровъ, 
Николай Милевъ и др,

Госпожицата — беседнииа си 
служи съ френския езикъ леко 
и беседата й се изслуша съ 
интересъ.

Срешитѣ на алианса ще след- 
ватъ редовно и могатъ (канятъ 
се) гости-любители на френския 
езикъ.

Общински домъ ще се 
строи въ с. Кюлевча.

Предварителнитѣ работи сж 
започнати.

І'олѣма часть отъ градежа и 
превозване на материалитѣ ще 
стане по стопански начинъ.

Поправка. Въ обявление 
Ж.61.9 на Шумен. Общинско 
Предприятие-Ветеринарна служ­
ба, печатано въ миналия ни 
брой 285, да се чете, че търга 
се отнася за магазиъ № 2 на 
„Къллека“ вмѣсто магазинъ № 1

OQOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO о о
g (ЗрріѲолѣ>карката 8
8 ДОСЯ ЯНАКИЕВА g
О СЕ ЗАВЪРНА И РАБОТИ РЕДОВНО Q
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млъкне—той й изсвири, тя пакъ презъ клонитѣ 
надникнала съ едно око, прехвръкне върху друго 
клонче, дигне опашка и пакъ изцърка и замлъкне, а 
унесенъ, Сотиръ гледа, гледа къмъ очудёната 
птичка, пакъ отправя сжщия припѣвъ додето най 
сетне тя го забележи и безспокойна разпери крилца 
та литне изгубвайки се въ далечината. Или пъкъ, 
когато нѣ’кж.де’ въ високитѣ треви щурецъ изсвири 
той пакъ ще наостри уши, по колѣни тихо ще 
палзи изъ високата трева и дълго ще търси бѣга- 
щия щурецъ, който ту тукъ се обади и замлъкне 
ту тамъ паъкъ продължително заскърца и така 
дълго... дълго... по цѣли дни.

Често когато звънътъ на пѣещитѣ хлепотарки 
понесенъ следъ стадата се разниса въ тишината 
на падналата сънно лунна вечерь, той ще спре из- 
качилъ се на нѣкоя височинка и, сѣнката му върху 
хоризонта, потъналъ въ сребристата жѣга се из- 
рѣзва мълчаливо и неподвижно. Руситѣ му коси се 
вѣятъ леко разпръснати надъ челото му отъ гале­
щия вѣтъръ и, той сложилъ ржка, свита на ухото 
като фуния, слуша... слуша... слуша...

И какво слуша това самотно дете, з'амѣркано 
следъ воловетѣ въ тия тихи нощи? До слуха му 
долита звънътъ на хлопотаркитѣ, той е однообра­
зенъ, но приятно звънливъ. Но то не чува само
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нарна служба“ обявява на . интересуюнитѣ се, че на Т ■ 
отъ еднократната публикация на настоящето въ в. Ј 
поща“ отъ 10 до .11 часа преди обѣдъ въ канцеларХа (

стопанството ще се произведе търгъ съ явно надд^нѣц 
отдаване подъ наемъ на наематели магазинитѣ.въ ноЈ 
щитѣ се квартални хали, отъ които три месарски, едг1ъ 

,и из, барски, единъ зарзаватчииск и два други.
Закона за Б. О. П. задължителенъ. Първоначална с 

на на всѣки магазинъ е 1,000 лева, освенъ зарзаватчий;1блиг 
който първоначалния месеченъ наемъ е 20,0 „дева.. ЗЛШ 
правоучастие въ търга е 1О9/о- Всички разноски по п4С1-'у]

I ... ЛИНІ
дане на търга сж за смѣтка на наематели

ОТЪ СТОПАНСк
халн

и тс

Смѣдовско Селско Общинско Управж
— ПРЕСЛАВСКО —

Обявление № 7145
с. Смѣдово, 6 декемврий 1939 год.

по-м 
чезн 
да с 
обіц 
забр 
тіь- 
хра.

Обявява се на интересуюіцитѣ, че на шестнадесе: .рита
отъ обявяване настоящето въ в. „Шуменска поща11 въ if 
ското управление отъ 9—12 часа прёди
публиченъ търгъ съ явна конкуренция за отдаване:I.
наемъ експлоатацията на общинскитѣ МЕСАРСКИ Д®

за времето отъ 1 януарий до 31 Декемврий 1940 год.
Първоначална цена на наема за дюкянъ е 2000л
Залогъ за участие въ търга е 10°/о върху първо»’-

КІЦ

ЕД

та цена.
Всички разноски по търга сж за с/ка на крткурень
Закона за Б. О. и предприятията е задължите..;; 

конкурентитѣ.
Тръжиитѣ книжа сж на разположение всѣки прис®

СДР 

нотс 
една

іие

день и часъ въ общинското управление.
ОТЪ ОБШ.ИНАК

след 
жух 
гичн
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тоя звънъ отъ вроме на време понесенъ въ да­
лечината следъ стада пасещитѣ въ стърнищата. 
Гѣзи звуци единъ следъ другъ понесени въ уши.тѣ 
му звучатъ като мелодия—безкрайна, галяща и 
топла като вѣещия вѣтъръ. Тѣзи звуци трептятъ и 
день и нощь въ ушитѣ му, тѣ не даватъ миръ и 
покой на смутеното детско сърдце. И ето, минавтъ 
день следи день съ пресния шумъ на листата и 
захласнатитѣ пѣсни на птичкитѣ и на щурцитѣ 
вечерь следъ вечерь отминаватъ съ звука на пѣещи­
тѣ хлопотарки и въ-гърдитѣ му се надига страсенъ 
копнежъ, една мечта, която всѣка вечеръ тревожи 
неспокойния му сънь.

Късно когато уморени и капнали отъ дневния 
трудъ неговитѣ родители лѣгаха да спятъ, а наедно, 
съ тѣхъ и той, тѣ заспиваха като окжпани веднага, 
а въ общата стая той съ неговата болна сестра 
върху дървенъ креватъ дълго ще се въртятъ подъ 
грубата покривка; сестра му ще кашля продължи­
телно и задавено, сякашъ въ нейнитѣ разбити гърди 
е засѣднала една крѣслива жаба, а той ще въздиша 
унесенъ по свойта несбждната мечта, ще мисли, 
докато най-после заспи и засънува:

I ригоръ свири на своята блестяща и хубава 
цигулка, всички ученици слушатъ унесено, Сотиръ 
пристжпя, предпазливо погалва милата цигулчица и

ОБЯВА
гр. Шуменъ 9; ХИ. 193- 

Областното МюфтийСі
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ри да наеме за нуждь- 
мюфтийството здание за ‘ 
отъ три стаи й маза. Р1. 
телитѣ на такива дад^ |ъв 
итѣ офирти до 15 Декемвр!® Ие, 

Отъ мгофт^ цс.
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съз 
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жглово мѣсто съ малка 
ройка ул. „Василъ №о 
кв. метра удобно за
цели. Справка Кафене 
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